
 

©homeway GmbH 2023
Technische Änderungen und Irrtümer bleiben jederzeit vorbehalten. 

homeway GmbH

Unterlagen zu den 
Wandspleiß-und verteileboxen

homePOP

•	 Abnahmemessung Glasfaser - Gebäudenetz
•	 Patchplan homePOP
•	 homePOP Varainten inkl. Zubehör



Gemessen nach: EN 61280-4-2 und EN5070;2014

PLZ		       Ort 			              Straße						       Haus-Nr.        Zusatz

Singlemodeglasfaser     G.657A2	     G.657A2/B3	          G652D	          Glasfaserstecker LC-APC
					   

Messgerät	     Geräte-Typ		                        Geräte-Nr.		              Kalibriert bis

Pegelsender

Pegelmesser

OTDR

Sollwerte

Einfügedämpfung 1310/1550/1625 nm     ≤ 1,5 dB      Gesamt - ORL Stecker/Faser 1550nm      ≤ 30 dB      Faserprüfung erfolgreich      X

Ausfüllempfehlung

Gebäudeteil   A-Z    Etage/Geschoss    00-89     Untergeschoss   99-90    Gang      L-Links M-Mitte R-Rechts    Wohnung Nr.       001-999

Gemessen und geprüft von:

Datum:		     Firma:			        Name:                                         Unterschrift:

Gebäudeeigentümer oder Bevollmächtigter

Datum:		     Firma:			        Name:                                         Unterschrift:

Abnahmemessung 
Glasfaser - Gebäudenetze

homeway GmbH | Liebigstraße 6 | 96465 Neustadt/Coburg | 09568-7879-30 | info@homeway.de Seite 2
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